
Yd'<Inltor Polski Nr A-16 - 199 - Poz. 221, 222 i 223 

staną się obowiązujące przy opracowaniu kosztorysów 
szczegółowych jako podstawa rozliczeń za wykonawstwo 
inwestycyjne. 

§ 3. Upoważnia się Przewodniczącego Państwowej 
Komisji Planowania Gospodarczego do ustalenia w po-

rozumieniu z Ministrem Finansów wysokości kredytów . 
potrzebnych dla pokrycia wydatków związanych z opra­
cowaniem normatywów kosztorysów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 
Prezes Rady Ministrów: J . Cyrankiewicz 

222 
ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO PAŃSTWOWE.J KOMISJI PLANOWANIA GOSPODARCZEGO 

z dnia 27 stycznia 1951 r. 

w sprawie łączenia przedsiębiorstw państwowych. 

Na podstawie art. 19 ust. 4 dekretu z dnia 26 paź­
dziernika 1950 r. o przedsiębiorstwach państwowych 
(Dz. U. R P. Nr 49, poz. 439) zarządza się, co nastę­
puje: 

§ L Łączenie przedsiębiorstw państwowych na­
stępuje przez przejęcie całego majątku przedSiębiorstw 
przejmowanych przez jedno przedsiębiorstwo przej­
mujące. 

§ 2. 1. Przejęcie majątku, określone w § 1, po­
winno być dokonane protokolarnie i komisyjnie. Ko­
misja składa się z przewodniczącego, ustanowionego 
przez władzę, której podlega przedsiębiorstwo przej­
mujące, oraz dyrektorów lub ich zastępców i głów­

nych (starszych) księgowych albo osób przez n ich upo­
ważnionych przedsiębiorstw przejmowanych oraz 
przedsiębiorstwa przejmującego. 

2. Protokół przejęcia powinien być uzgodniony _ 
z bankami finansującymi eksploatację i inwestycje łą­
czonych przedsiębiorstw. 

§ 3. Podstawę przejęcia stanowi bilans przed­
siębiorstw przejmowanych oraz spis majątku z natury 
(inwentaryzacja na dzień przejęcia). Władza, której 
podlega przedsiębiorstwo przejmujące, może w gospo-

' darczo uzasadnionych przypadkach zezwolić na zanie­
chanie inwentaryzacji majątku lub na przeprowadzenie 
jej w ograniczonym zakresie. ~ 

§ 4. Przejęciu podlegają wszystkie aktywa i pasy­
wa objęte bilansem jak również ustalone dla przejmo­
wanych przedsiębiorstw limity finansowania robót ka­
pitalnych i środków obrotowych oraz dotacje na pokry­
cie planowych strat. 

§ 5. 1. Przedsiębiorstwo przejmujące odpowiada 
za wszelkie zobowiązania przejętych przedsiębiorstw. 

2. Tytuły wykonawcze przeciwko przedsiębior­
stwom przejętym są bezpośrednio wykonalne przeciwko 
przedsiębiorstwu przejmującemu . 

3. Tytuły wykonawcze na rzecz przedsiębiorstw 
przejętych są wykonalne bezpośrednio przez przedsię­
biorstwo przejmuj ące. 

§ 6. 1. Zarządzenie o połączeniu przedsiębiorstw 
powinno w szczególności zawierać: 

1) dokładne oznaczenie łączonych przedsiębiorstw, 
2) określenie sposobu łączenia przedsiębiorstw, 
3) termin połączenia i datę bilansów przedsiębiorstw 

przejmowanych , 
4) określenie władzy, której przedsięb iorstwa połączone 

podlegają. 

2. Ter min połączenia i data b ilansów przedsię­
biorstw przejmowanych powinny być ustalone na ostatni 
dzień miesiąca. 

§ 7 . . Przedsiębiorstwo przejmuj ące powinno: 
1) przesłać do rejestru przed siębiorstw państwowych 

odpis zarządzenia o połączeniu przedsiębiorstw oraz 
2) zgłosić do tegoż r ejestru po przejęciu maj ątku 

przedsiębiorstw przejmowanych wniosek o wykre­
ślenie tych przedsiębiorstw z rej estru wskutek po­
łączenia. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Przewodniczący Państwowej Komisji Planowania Gos­
podarczego: w z. E. SZYI 

223 
ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO PAŃSTWOWEJ KOMISJI PLANOWANIA GOSPODARCZEGO 

z dnia 10 lutego 1951 r. 

:tv sprawie udzielania i umarzania zaliczek na materiały udzielanych przez inwestorów przedsiębiorstwom 
budowlano-montażowym . . 

Na podstawie § i8 rozporządzenia Rady Ministrów 
~dnia 19 lutego 1949 r. w sprawie dostaw, robót i usług 
na rzecz Skarbu Państwa, samorządu oraz niektórych 
kategorii 'osób prawnych (Dz. U. R. P. Nr 12, poz. 73 
i Nr 58, poz. 448) i w wykonaniu uchwały Nr 92 Pre­
zydium Rządu z dnia 10 lutego 1951 r. zawieszającej 
punkt 16 uchwały Komitetu Ekonomicznego Rady Mi­
nistrów z dnia 7 grudnia 1948 r. w sprawie finansowa­
nia inwestycji i rozliczeń z tytułu dostaw i robót inwe­
stycyjnych, przedsiębiorstw objętych systemem finan­
sowym oraz zniesienia zaliczkowania przedsiębiorstw 
budowlanych i montażowych (Monitor Polski Nr A-15, 
poz. 209) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Dla zabezpieczenia utrzymania na budowie 
niezbędnego zapasu materiałów umowa pomiędzy inwe­
storem a przedsiębiorstwem będącym wykonawcą gene­
ralnym powinna przewidywać obowiązek inwestora 

udzielenia przedsiębiorstwu będącemu gener alnym · wy­
konawcą danej inwestycji, a należącemu do kategorii 
osób wymienionych w § 8 rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 19 lutego 1949 r . (Dz. U. R. P. Nr 12, poz. 73), 
zaliczki na materiały w wysokości 15°/0 wartości przewi­
dywanego na dany rok zużycia materiałowego. 

2. Udzielenie zaliczki powinno nastąpić w przecią­

gu 14 dni od daty notyfikacji bankowej. 

3.W przypadku udzielenia przedsiębiorstwu zleceń 
dodatkowych, przekraczających 5010 ogólnej wartości 
umowy, inwestor powinien udzielić uzupełniającej za­
liczki na zasadach określonych w ust. l i 2. Odnosi się 
to również do przypadku, gdy inwestycja wykonywana 
jest dłużej aniżeli rok i gdy zakres robót lat następnych 
uzasadnia udzielenie w latach następujących uzupełnia­
jącej żaliczki. 


